
 

 

 

 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE  

DIREZIONE DIDATTICA EDMONDO DE AMICIS 

Scuola dell’infanzia e primaria 

Via Rosso di San Secondo, 1 - 90135 Palermo 

C.F. 80013720828 

Contatti: 091/403197  091/401406 paee017009@istruzione.it   paee017009@pec.istruzione.it    www.deamicispa.edu.it 

 

Investiamo nel Vostro Futuro 

Determina n. 12/2022 

Prot. n. 2559/2022           

Al personale scolastico della D.D. De Amicis 

Agli atti 

Al sito web 

All’albo 
 

 

OGGETTO: GRADUATORIA PROVVISORIA ESPERTO "PROGETTISTA" per l’attuazione del Progetto 

FESR REACT EU “Digital Board: Trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”: Fondi Strutturali 

Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – 

Priorità d’investimento: 13.1 – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia 

di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione” - Avviso pubblico del M.I. Prot. n° 28966 del 6 settembre 

2021  

cod. prog.: FESR 13.1.2A-FESRPON-SI-2021-157  

CUP: G79J21009590006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  

 

VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  

 

VISTA la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008;  

 

VISTO il D.A. 7753/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo 

contabile delle istituzioni scolastiche";  

 

VISTA la circolare n° 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli aspetti fiscali e 

contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.  

 

VISTE le linee guida dell’autorità di gestione P.O.N. di cui alla nota MIUR 1588 DEL 13.01.2016 recanti indicazioni 

in merito all’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture al di sotto della soglia comunitaria;  

 

VISTI i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, il 

Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 

1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo;  

 

VISTO il PON - il Programma Operativo Nazionale e in particolare l’Avviso pubblico prot.n. 28966 del 06-09-2021 

per la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione; 

 

VISTA la Delibera del Collegio dei Docenti n.23 del 29/11/2021 con la quale è stato aggiornato il POFT per il triennio 

scolastico 2019/2022;  

 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n.84 del 30/11/2021 con la quale è stato aggiornato il POFT del triennio 

scolastico 2019/2022;  

mailto:paee017009@istruzione.it
mailto:paee017009@pec.istruzione.it
http://www.deamicispa.gov.it/


 

Contatti: 091/403197  091/401406 paee017009@istruzione.it   paee017009@pec.istruzione.it    www.deamicispa.edu.it 

 

Investiamo nel Vostro Futuro 

 

 

VISTA la delibera del consiglio d’istituto n. 100 dell’8.02.2022 di approvazione del P.A. 2022 all'interno del quale è 

stato iscritto a bilancio il progetto ““Digital Board: Trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” - 

Aggregato A03/08;  

 

VISTO l'avviso pubblico del M.I. Prot. n° 28966 del 6 settembre 2021 relativo al FESR REACT EU “Digital Board: 

Trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per 

l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – 

(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue 

conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale 

nella didattica e nell'organizzazione”; - 

 

VISTA la nota del MIUR Prot. n. AOODGEFID/0042550 del 02/11/2021 che rappresenta la formale autorizzazione dei 

progetti e impegno di spesa della singola Istituzione Scolasti;  

 

VISTA la necessità di individuare una figura per lo svolgimento di attività di progettista nell'ambito del progetto FESR 

13.1.2A-FESRPON-SI-2021-157 Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione scolastica 

 

VISTO il bando interno prot. n. 2424/2022 del 16.02.2022 per il reclutamento di una figura per lo svolgimento 

dell’attività di Progettista nell’ambito del progetto FESR REACT EU “Digital Board: Trasformazione digitale nella 

didattica e nell’organizzazione” - Azione 13.1.2 cod. prog..FESR 13.1.2A-FESRPON-SI-2021-157  

 

CONSIDERATO che entro i termini stabiliti è pervenuta la sola istanza dell’ins. Cerami Santino; 

 

CONSIDERATO che l’ins.Cerami Santino è in possesso dei titoli e delle competenze richieste; 

 

DETERMINA 
 

che l’ins. Cerami Santino è individuato Esperto Progettista nell’ambito del progetto FESR REACT EU “Digital Board: 

Trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” - Azione 13.1.2 cod. prog..FESR 13.1.2A-FESRPON-SI-

2021-157. 

Contro la presente determina è ammesso reclamo scritto entro 5 giorni dalla data odierna.  

La presente determina sarà pubblicata all’Albo e sul sito web di questa Istituzione Scolastica.  

 

Palermo, 23.02.2022 

 

La Dirigente Scolastica 

             Prof.ssa Giovanna Genco 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:paee017009@istruzione.it
mailto:paee017009@pec.istruzione.it
http://www.deamicispa.gov.it/

		2022-02-23T11:19:10+0100
	GENCO GIOVANNA




